
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б июня 2023 года № 475-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации Иркутской области и отдельных постановлений 

Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Иркутской области

от 28 февраля 2005 года № 26-па «О Порядке предоставления и расходования 
средств областного бюджета, выделяемых бюджетам муниципальных 
образований в 2005 году в форме субсидий на закупку и доставку нефти, 
нефтепродуктов и топлива в районы Крайнего Севера и приравненные к ним 
местности с ограниченными сроками завоза грузов»;

2) постановление администрации Иркутской области
от 20 февраля 2006 года № 19-па «О Порядке предоставления в 2006 году из 
областного бюджета субсидий для долевого финансирования расходов 
местных бюджетов по организации в границах муниципального образования 
электро-, тепло-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом»;

3) постановление администрации Иркутской области
от 22 февраля 2006 года № 22-па «О внесении изменения в постановление 
администрации Иркутской области от 20 февраля 2006 года № 19-па»;

4) постановление администрации Иркутской области
от 20 марта 2006 года № 41-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Иркутской области от 20 февраля 2006 года № 19-па»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 20 ноября 2019 года № 960-пп «Об утверждении Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат 
в связи с предоставлением коммунальных услуг по холодному 
водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению ненадлежащего 
качества, вызванным отсутствием технической возможности поставок



2

холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод надлежащего качества 
в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории 
Иркутской области»;

6) постановление Правительства Иркутской области 
от 5 декабря 2019 года № 1039-пп «Об утверждении Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с оказанием услуг в сфере 
электроснабжения, возникших вследствие предоставления дополнительной 
меры социальной поддержки граждан, пострадавших в результате 
чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного 
сильными дождями, прошедшими в июне -  июле 2019 года на территории 
Иркутской области, в виде освобождения от внесения платы за коммунальную 
услугу по электроснабжению».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

